
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA 

CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale – Coreutico 

 

 

 
All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web – sezione PNRR 

 
 

Oggetto: Decisione a contrarre attivazione mediante ordine diretto su Mepa per servizio di 

formazione studentesse e studenti - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”  

LINEA DI INTERVENTO A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

CNP: : M4C1I3.1-2023-1143 – P - 31801 
CUP: F14D23002260006 
TITOLO: SCEGLI DI POTER SCEGLIERE 
                   
                 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro a 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n. 165; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011668 - 16/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

K
R

P
M

01
00

06
 -

 1
A

2B
3C

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

68
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
K

R
P

M
01

00
06

 -
 K

R
P

M
01

00
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
64

 -
 1

8/
12

/2
02

4 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U



 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante    
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 
R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti;  
 
VISTO le proposte di formazione per l’ampliamento delle competenze STEM e tecnologie digitali, si 
è proceduto a  organizzare i percorsi formativi in edizioni da 30 ore, con esperti nelle materie 
specifiche,  per i quali è stato necessario ricorrere ad agenzie formative esterne, dopo aver 
espletato una ricerca di personale interno; 
 
PERTANTO acquista la proposta formativa della società GRECAS SRL, P.I. 03222250791, con sede in 
Lamezia Terme, alla via Conforti, snc; 
 
PRESO ATTO  che detta proposta corrisponde all’articolazione dei percorsi formtivi delineata dal 
Team  
 
                                                                           

DISPONE 
 
Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 - di procedere mediante ordine diretto   MEPA  alla  GRECAS SRL, P.I. 03222250791, con 

sede in Lamezia Terme, alla via Conforti, snc, per  l’attivazione di n. 7 percorsi STEM per un tot. di 

n. 30 ore cadauno e di un Laboratorio per un totale di 10H finalizzato alla conoscenza ed 

all’approfondimento della IA e delle sue potenzialità. 

Il costo complessivo della formazione è di € 26.480,00, compresa la messa a disposizione di 

materiale informativo e documentazione ,nonché esperti di provata esperienza affiancati, 

laddove possibile, da tutor interni. Detta spesa  sarà    imputata nella scheda predefinita del 

Programma Annuale A.3.35; 

 

Art. 3- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura   

elettronica; 

 

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Santoro. 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011668 - 16/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

K
R

P
M

01
00

06
 -

 1
A

2B
3C

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

68
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
K

R
P

M
01

00
06

 -
 K

R
P

M
01

00
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
64

 -
 1

8/
12

/2
02

4 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U



2 
Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 

 

 

Art. 6 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito i n t e r n e t dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011668 - 16/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

K
R

P
M

01
00

06
 -

 1
A

2B
3C

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

68
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
K

R
P

M
01

00
06

 -
 K

R
P

M
01

00
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
64

 -
 1

8/
12

/2
02

4 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


3 
Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 

 

 

 
KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011668 - 16/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

K
R

P
M

01
00

06
 -

 1
A

2B
3C

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

68
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U
K

R
P

M
01

00
06

 -
 K

R
P

M
01

00
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
64

 -
 1

8/
12

/2
02

4 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it

		2024-12-17T21:59:44+0100
	Antonio Santoro




